
'v Av. Cal, Virgilio Tavora. 1710, itaitinga - Ce #.;'.; pr€'foi1ur<1 llitaitinga.ce.gov.br 

(85) 3377-1361 VJWW.it£1itin<;H,Ce.ty.Jv,br 

/"' 
(j i -z / , . .:::;?~'?:?JtJ)jJ ' . ,i7 4$,,_;?4..;,/,"{!/ (J?? 

l Francis¢> rnil;; Brfisileiro 
Presidente da' Cornissao de t.icitacao - CPL 

ltaitinga-Ce, 27 de Julho de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITA<;AO - TOMADA DE PRE<;OS N2 
2021.07.007-TP. 0 Presidente da Comissao de ucitacao - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE, 
torna publico para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 16 de Agosto de 2021, as 
14h:00min, na Av. Cel. Virgilio Tavora.Lz'l.O - Centro - ltaitinga - Ceara estara realizando licitacao na 
modalidade TOMADA DE PRE<;OS, cujo objeto e a Contratacao de empresa para requallficacao do 
Acesso e Urbaniza~ao da Av. Euclides Ferreira Gomes no Municipio de ltaitinga/CE., O Edital e seus 
anexos ja se encontram disponfveis no endereco acima no horario de 8h as 12h. 

TOMADA DE PRE~OS NQ 2021.07.007-TP 

PREFEffURA MUNICIPAL DE 



-oo.;i_ m~ n.ro:>r-m 

~ ?! t·2 ii··§'~·~-~: 
~. ~ Q' 0£. g (l)g,g, 0 a·:r~·o.·g_g:rtg ~ ~· 
j~fg ~-~ ~~;.::y ~ 
€ji]~@~~i~· 
o.(/lmrti • .;.>).)-gc..ic/· 
~,~@ ~·~ ;-; l ~~.~ 

mmim 
~5 g O ~.~~ ;· :g·g, 
. :~!Hi~;; 

~g~J;~rn:;!fil, 

___;, 

I I.'!~~ :ti i'..I O 1 c ,~· (J"l 



*** *"'* *** 

Estado do Ceanl - Prefeitura Municipal de Aquiraz -Aviso de Lirita,iio -Tomada de Pre~os N° 11.004/2021 TP. A Prcsidcntc da Corniss.io Permanente 
de Lici1a\,,o da Prcteitura Jvfunicipal de Aquiraz torna p(1blico para conhecimento dos interessados que 110 proxirno dia 13 de agostn de 2021 i1s 9:00h (11<l\·e 
horns), na sede da Comissiio Permanente de Licitai;iio da Prefeirura Municipal de Aquiraz, localizada na Rua da lntegra,iio. S/N. Centro. Aquiraz. CE. estaril 
rcalizando licita{\o. na modalidadc Tomada de Pre,os, cujo objeto ea contrata.,:ao de empresa cspecializada para implanta,;ao do sistema Je drenagem 
pluvial do Distrito l~tiapc de intcressc da Sccrctaria de lnfracstrutura do Municipio de !lquiraz/CE, o qua! sc cnconlra disponiwl no cndcrcc;o acima. no 
horario de 08:00h i:ts-12:00h. A Presidente. 

*** *** *** 

ESTA DO DO CEA RA - PREFEITURA M LNICIPAL DE CRA TF::LJS - A VISO OE LICITA<:AO - PREG1\0 PRESE:'1/CIAL :'11° 007/2021 FG/ 
SRP - O Pregoeiro Olicial do Municipio de Crate us. comunirn aos interessados que no dia IO de Agosto de 2021, as 08h30min. estari1 abrindo Licitac;i\o na 
Mndalidade Pre~ao Presencial N° 007/2021 FG/SRP, cuio Obieto ea Sele~iio de Melhor Proposta \'isando Registro de Pre~os para Futuras e E\'cntuais 
Contrala,iics ic ser\'i,o de fornecimento de refei~iie~ pro;1tas para atender as neccssidades das di\'ersas Secrciarias do Municipio de Crateus/CF:. 
O Fdital completo estan\ a disposi,iio dos interessados nos dias utcis ap6s esta publica<;iio no horario d~ OXh as 12h. no Seior de Licita,oes c 110 Site:~ 
tc111.ce.oov.br/tcc-municipios/. C:rateus-CE, 27 de Jul ho de 202 I. F:ihio Gomes Oliveira - Prcgociro Oticial do l\1unicipio. 

Prcfeilura Municipal de Parambu - 0 Presidentc da Comissao Permanente de Licita,iio, localizada a Travessa Tiradcntes N' 30. Ccniro. torna pi1blico aos 
interessados que no dia 01/09/202 I. as 09h. rcalizara licita,an de Concom!ncia Pi1blica N" 2021.07.28.001-URBANISMO - Sccretaria de Urb.i111s1110 e 
Scrvii;OS Publicos. cujo objeto: Contrata,iio de cmprcsa cspccializada na area de limpcza publica urhana para cxccu(;iio dos scrvi~t>S de colcta. transportc de 
resiJuos s61idos (lixo) do 1mmicipio, conforme projeto em anexo. parte intcgraute do proccsso. RcferiJo EDITAL podcri1 ser aJquirido no c11<.lere,o acinia. 
a partir da data dcsta publica,iio, no horario de expedicnte ao ptiblico. de 08h as I 2h, ou pclo portal do TCE:http:/1www.tce.ce.go,.br/licitacoes. Artur Valle 
Pl!reira 

*** **"' *** 

Prdeitura Municipal de Senador Pompeu - Extratn da Ata de Registro de Pre.;o - i\ Secretaria de Trabalhn. Descn\oh·imento e i\ssistencia Social do 
Municipio de Scnador Pompcu faz publicar o cxtrato da Ata de Rcgistro de Prc,o r<:sumido do proccssn ,k licita<;ao de Prcgiio Prcscncial n" ST-PE002-202 I- 
SRP. Objeto: Registro de pre<;os para futuras e eventuais aquisi,oes de cestas b,isicas. atran's da secretaria do trabalho. desenvol\·imento e as,istcncia social do 
municipio. Deientora do Registro de Prei;o: Comercial Kayo Ltda. Orgiio Gc~tor: Secretaria de Trabalho. Dcsenvolvimento e Assistencia Social. Assina pela 
ddentora do Registro de Prec;o: Sr. Enioeldo Fernandes Farias. Assina rein Orgao Gcsior: Sra. Maria Fahiana Bcne,·ides Silva. Vigencia: 12 (do,e) meses. 
a panir da data de sua assinatura. Valor Global: RS 93.144,00 (no,·cnta c trcs mil ccntn c quarcnta c quatro rcais). Data Ja .A.ssinatura da Ata: 28 '05:2021. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixera111obi111!CF'. - 0 Prcgoeiro torna publico. para conheci111e11to dos intcressados. quc no prc>xirno dia I 1/08'202 l. as 09h. 
hon\rio de Brasilia/OF, estara realizando licita.;iio de Pregiio Eletronico n" I 4.018/202 I -PERP, cujo objeto: Registro Jc pre,ns visando fuiuras e eventuais 
aquisi,ocs de material para manuten,;ao de vciculos, pneus. camaras de ar e baterias. para atenLfrr as necessidades cla secrdaria de educa.;iio cicncia 
tccnulogia e inovac;iio da prcfeimra, o qua! se encontra na intcgra na sedc da comissiio Jc licitac;iio. situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto. 707. Centro. 
Quixcra111obi111/CE;e no endcrc.;o clctninico w,,w.bll.org.br -"Accsso ldcntificaJo 110 link - accsso pi1blico" rvtaiorcs lnfonna,c'\cs. no cnderc,o cilado. no 
hon\rio de 08h as I 2b ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Max Ronny Pinheiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceani - Prefcilura Municipal de Pentecoste - Aviso de Abertura de Proposta. 0 Municipio de Pentccoste, por mcio da Comiss:io Permanente 
de Licita,iio. torna pi1blico que no dia 30 de Jul ho de 202 L as 09:00h, na sala da Co111issiio de Licitai;iio seriio abcrtos as c1m'.lopes proposta de prcc;os da 
Jicitac;iio na modalidadc Tomada de Prec;os n° 2021.05.10.24-TP-i\DM, do tipo Menor Pre,;o Global. cujo objeto ea contratac;ao di.'. sen·ic;os de cngenharia 
para cxccu,iio da rccupcrac;ao das estradas vicinais das Rcgioes 1J c llT 7.ona Rural no Municipio de Pcntccostc, 111aiorcs infor111a,ocs na sala da Comissan 
de Licitac;ao, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo SIN- Centro Pentecoste -CE e pelo telefone (85) 3352-26 l 7. Pcntecosie-CE, 26 de Julho de 2021. 
lvina Kagila Bezcrra de Almeida - Presidcnte da Comissao de Licitac;ao. 

*** *** *** 

Estado do Ceani - Prefeitura Municipal de llaitinga - Aviso de Licila~ao - Tomada de Prc~os N" 2021.07.007-TP. 0 Presidente da Comissiio de 
Licita<;iio - CPL da Pref'eitura Municipal de Tfaitinga - CE, torna pttblico para conhecimento dos interessados que, no proximo dia I 6 de Agosto de 202 I. 
as 14h:00111in, na Av. Cel. Virgilio Tavorn, 1710 - Centro - ltaitinga - Ceari1 cstara realizando licita,iio na modalidadc Tomada de Prei;os, cujo objeto ea 
Contrata,iio de empresa para regualitiea,ao do Acesso e Urba11iza,ao da Av. Euclides Ferreira Gomes 110 Municipiu de ltaitinga/CE. 0 Edita! e scus anexos 
ji1 se cncontra111 disponiveis no cndere,o acima no honirio de Rh as I 2h. ltaitinga-Ce, 27 de Julho de 2021. Francisco Arnaldo Brasilciro - Presidentr 
da Comissao. 

*"'* *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Taua - Secreraria de lnfracstrutura. Conservacao e Services Publicos. 0 Municipio de Taua. por mcio da 
Comissao Permanente de l.icitacao. comunica que a scssao de abertura da Tomada de Precos N'' 06.07.001/2021-SEINFRA. cujo objero e Conrratacao de 
cmpresa para construcao de um aterro sanitario de pcqueno porte. com abertura de 12 (doze) valas, implantacao de sistcma de capracao e recirculacao do 
lixiviado e remedi<;iio de valas existenlcs no Municipio de Taua/Ce foi adiada para o dia 13 de agosto de 2021. as 09h00min. 0 Adiame11to sc deu em raziio de 
altera,oes no Ori;amento. Rderido Edita!. com suas respectivas alterai;oes, podeni ser adquirido no site: https:1/licitacoes.fcc.ce.gov.br'inde,.phr licitacao' 
abertas. Presidente da Comissao de Licita,ao. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Preteirura Municipal de Penteeostc - Aviso de Licitacao. 0 Municipio de Pentccoste. por meio Ja Comissao Permanente de Lici- 
tacao. torna publico que se encontra .i disposicao dos intercssados. a licitacao na modalidade Tomada de Prccos n° 2021.07.13.35-TP-ADM. cujo objeto ca 
contratacao de services de engenharia para implanracao de sistema de abastecimcnto de i1gua cm comunidades Rurais (lagoa do Ccdro/Arisco) na Zona Rural 
do Municipio de Pentecoste , com data de abertura para o dia 11 de Agosto de 2021, as 09:00h. na sala da Comissao de Licitacao. situada na Rua Dr. Moreira 
de Azevedo SIN. Centro - Pcntecostc - Estado do Ccara, maiorcs infonnacocs pclos tclcfoncs (85) 3352-2617 I (85) 991046246 c no site www.tcm.cc.gov. 
br. Pentccoste-Clc. 26 de Julho de 2021. lvina Kagila Bezcrra de Almeida - Presidente da Cnmissao de Licitacau, 

*** *** "'** 

*** *** *** 

· . ...._ ..... 
Estado do Ceara - Prefcitura Municipal de Acarape - Aviso de I .icitacao - Tomada de Preens N" 06U7. l 1/2021. 0 Municipio cic::\\carape, por mcio 
de sua Prcsidcntc, torna publico aos inrcrcssados, quc no dia 13 de agosto de 2021, as09h00min, cstura rca_lizando licitacao na ~dalidadc Tornada.dc 
Precos. cuJn_ '.'bJcto _e: ~ontr~ta,ao de_ en~presa _para presracao de servicos tecnicos e~pec:alizados na assessoria _c con_su ltoria ,1uridi\a _no _aco1npanha,nento 
de processes adm111,sll<1ll\OsJun1o_a~, tllbw,a,s de co_ntas. bem.como em outros Orgaos fiscafizadores da ad1111ms1ra~_·ao pub.hcaJun1~n·1,rsa~\ecretarl.as 
do Mun1c1p10 de Acarape-CE. Referido Edita! podera ser adqu1.ndo pclo portal do TCE-CE: hups.z/licitacoes.tce.ce gov.br/. Acarape-CE,\·.\17_1Jt\julh0,.de 
2021. Eveline Rochelle de Oliveira Silva - Presidente da CPL. n i ~:; \ ;· 

' lt.;·. \ '..\,.-;• 
.... I;• . . ' ./'--s....,"-., ( 

... /.• ! 't,.'tf ~ 
Esta do do Ccara - Prefeitura Municipal de Acarape - Aviso de Licitacuo - Chamada Publica V' 2007.03/202 I. O Municipib.,d.c., 1 

-, i'~(iit: f1w meio 
de sua Prcsidente, torna publico aos intercssados, que no dia I 8 de agosto de 202 I, as 09h00min. estara rcalizando licitacao na tX, :i:n ade C:ha,giada 
Publica, cujo objcto c Aquisicao de gcncros alimcnticios da agricultura familiar c do cmprccndcdor familiar rural para o Programs de li1hei,t~,.llicolar, 
destinado its Escolas e Centros de Educacao lnfantil da Rede Municipal de cnsino durante 0 ano letivo de 202 I, nos termos da Lei Federal 11" I J .94712009 
c/c a Rcsolucao FNDEiCD n" 06/2020. Referido Edita! podera ser adquirido pelo portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.god,r/. Acarupe-Cli, 27 de 
julho de 2021. Eveline Rochelle de Oltveira Silva - Prcsidente da CPL 

DIA.RIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XIII N°174 I FORTALEZA, 28 DE JULJ--10 DE 2021 



.:DOM 

PREFEITURA DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITA<;AO • A Pregoeira da Prefeitura de ltaitinga - 
CE, torna publico para conhecimento dos licitantes e demais interessados. que do dia 29 de julho de 
2021 a 09 de Agosto de 2021 ate as 08h. (Horario de Brastna), estara recebendo as Propostas de 
Precos referentes ao Preqao Eletronico n° 00.21.07.26.001-PERP, tipo menor preco global/lote. tendo 
como objeto o Registro de Precos visando a aquislcao de material de expediente destinado a atender 
as clversas secretarias de interesse do municfpio, no Endereco Eletr6nico "Provedor do Sistema Boisa 
Brasileira de Mercadorias - BBMNET, no endereco www.bbmnettcitacoes.corn.br". A abertura das 
propostas acontecera no dia 10 de Agosto de 2021, as 09h. (Horario de Brasilia) e o infcio da sessao 
de disputa de lances ocorrera a partir das 1 On do clia 10 de Agosto de 2021 (Horario de Brasnia) 
Quaisquer lntormacoes serao prestadas pela Pregoeira. durante o expediente normal (08h as 12h 
horns). e poderao ser soncitadas atraves do teletone (85) 3377-1361. A Pregoeira. 
Gabinete do Prefeito, Secretaria de lnfraestrutura. Secretaria de Agricultura. Secretaria de Ecucacao. 
Secretaria de Financas, Secretaria de Melo Ambiente, Secretaria do Trabalho e Asslstencla Social. 
Secretaria de Cultura, Secretaria de Esporte, Secretaria de saude, Secretaria de Controladoria e 
Ouvidoria Geral e Secretaria de Seg. Publica. Transito, Defesa Civil. 

SECRETARIA MUNI l;DE. .. l.~f~AE.~~~pTgfl.~?9~~~~ ~SE~Ylf;r.JS PU~f.lCOS2 l.ICITA<;qEs.~ .Ayiso de 
licita~ao: 202-t:01 .009--TP/2021 · 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- CE - AVISO DE LICITA<;AO- TOMADA DE PRE<;OS N° 
2021.07.009-TP. 0 Presidente da Cornissao de Licitacao - CPL da Preteitura Municipal de ltaitinga - 
CE. torna publico para conhecirnento dos interessaclos que, no proxirno dia 16 de Agosto de 2021, as 
08h:30min, na Av. Cel. Virgflio Tavera, 171 O - Centro - ltaitinga - Ceara estara realizando licitacao na 
modalidade TOMADA DE PRE<;OS, cujo objeto ea Contratacao de empresa para requalificacao da 
Praca do Angora de ltaitinga/Ce. 0 Edita! e seus anexos ja se encontram oisponlveis no enderego 
acima no horano de 8h as 12h. ltaitinga-Ce. 27 de Julno de 2021. Francisco Arnaldo Brasileiro. 
Presidente da Comissao 

SE(RETARIA MUNICIPAft>flNFRAESlRUTL.IRA,osRASiE sERVJ~os P(mucds- LICtTA~6Es·· .. Aviso de 
licita~ao: 2021.07,007-TP/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- CE -AVISO DE LICITA(;AO- TOMADA DE PRE<;,OS N° 
2021.07 .007-TP. O Presidente da Comissao de Licitacao - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - 
CE. torna pubtico para conhecimento dos interessados que. no proximo dia 16 de Agosto de 2021, as 
14h:00min, na Av. Cel. Virgflio Tavera. 1710 - Centro - ltaitinga - Ceara estara realizando licitacao na 
modalidade TOMADA DE PRE<;,OS, cujo objeto ea Contratacao de empresa para requalificacao do 
Acesso e Urbanizacao da Av. Euclides Ferreira Gomes no Municipio de ltaitinga/CE., 0 Edita! e 
seus anexos Ja se encontram disponiveis no endereco acima no horario de 8h as 12h. ltaitinga-Ce, 27 
de Juiho de 2021. Francisco Arnaido Brasileiro. Presidente da Comissao . 

GABINETE DO PREFEITO -UCITA~OES- Aviso d~ Udta~ao: 00.21.07.26.001-PERP/2021 
A VISO DE LICIT A<;Ao 

. - )i'! <.1•, 
Ano Vil· Edi9ao N° 470 de 28 de Juiho de 2001 :· EXECUTIVO 

1' ~", 

DIARIO OFICIAk<~;, <, 
, ' > ,,:; ~,.... 

ESTADO DO CEARA "'--,~ '1\ ::/' \ ' . :1 '.!.._, /, ; :, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITt-~.\3';~j .. ·. )w"-'.....-'Qt;;<i 
"'o %i2y1 a Y! . / 


